Sanguine turpantem comptos de more capillos.

Horat. 1. Serm. satyr. 5.

at illi fœda cicatrix

Setosam laevi frontem turpaverat oris.

Tūrrīs, is, fœminini generis à terrendis hostibus dicta est. } τῦρῦς τῦρῦς. GAL. Tour. ITAL. & HISP. Torre. GERM. Ein thurn. ANGL. A tower. } sicut Atræ, ab arcendis: vel quod aspectu torva sit, hoc est, terribilis. Cæsar 5. bell. Gall. Tum ex omni parte lapidibus coniectis deturbati, turrisque succensa est. Cic. 5. Tuscul. Dionysius concionati ex turre ista solebat. Virg. 10. Æneid.

Nec spes ulla fuga: miseri stant turribus altis Nequicquam, et raris muros cinxere corona.

Idem 9. Æneid.

tum pondere turris

Procul ut subid, et cælum tonat omne fragore.

Horat. 2. Carm. Ode 10.

Sapius ventis agitur ingens

Pinus, et celsa graviore casu

Decidunt turres, feriuntque summos

Fulmina montes.

Turres in acie, verbum militare, Gell. cap. 9. lib. 10. Fiunt etiam turres ambulatoriæ, de quibus Veget. lib. 4. cap. 17. sic scribit, Turres dicuntur machinamenta, ad ædificiorum speciem tabulis, tabulatisque compacta. Et ne tantum opus hostili concremetur incendio, diligentissimè ex crudis cortis vel centonibus communitur, quibus pro modo latitudinis additur altitudo. Nam interdum tricenos pedes per quadrum, interdum quadragenos, vel quinquagenos latæ sunt. Proceritas autem ipsarum tanta sit, ut non solum muros, sed etiam turres lapideas altitudine superent. His plures rotæ mechanica arte subduntur, quarum lapsu volubili, magnitudo tam alta moveatur. Præfens autem periculum civitatis est, si ad murum fuerit turris admota. Plures enim accipit scalas, & diverso genere conatur irrumpere. Nam in inferioribus habet arctem, cujus impetu destruit muros. Circa mediam verò accipit pontem factum de duabus trabibus, septumque de vimine, quem subito prolatum inter turrem murumque constituunt. & per eum egredientes de machina bellatores in civitatem transeunt, & occupant muros. In superioribus autem turris illius partibus contati, & sagittarij collocantur, qui defensores urbis ex alto concis, saxis, missilibusque prosternant.

Tūrrīcūlā, diminutivum. Parva turris } τῦρῦς. GAL. Tourrette, petite tour. ITAL. Picciola torre, torricella. GERM. Ein turmlein. HISP. Pequeña torre. ANGL. A little tower. } Est & vasculi genus turris similitudine, per quod tali in alveolum mitti solent, ne in jaciendo fraus committi possit. Græci τῦρῦς vocant. Persius etiam Orcam. Extat distichon apud Mart. lib. 14. turriculæ usum describens:

Quarit compositos manus improba mittere sales? Si per me misit, nil nisi vota facit.

Tūrrīcūs, a, um, Turribus instructus. } τῦρῦς τῦρῦς. GAL. Qui a tour, ou tours, haut comme une tour. ITAL. Alto, sublime. GERM. Sethurnet / das ein thurn hatt. HISP. Alto, torreado de torres. ANGL. That is high, or towered. } ut, Mater deum turrita, id est, Cybele, quæ eadem credebatur cum Tellure. Virg. lib. 6. Æneid.

qualis Berecynthia mater,

Lata dehinc partu Phrygiæ turrita per urbes

Invehitur curru.

Castella turrata. Lucanus lib. 5.

—turrataque summis

Diffonit castella jugis.

Elephantum turrati, quibus turres superponuntur, vel qui turres gestant. Plin. lib. 8. c. 7. Iterum totidem turrati cum sexagenis propugnatoribus, Moenia turrata. Ovid. 3. Amor. Eleg. 7.

Quid tibi turrati incingere moenibus urbes?

¶ Interdum Turratus accipitur pro alto, & turris instar edito, in Virg. 3. Aeneid.

—gemino demittunt brachia muro

Turrati scopuli.

Turriger, Turrisfer, gerens turres. ἑρμηνεύει. GAL. Qui porte tour, qui a des tours. ITAL. Chi porta torre, chi ha torre. GERM. Der thurn tregt. HISP. Lo que trae de tiene torres. ANGL. That beareth a tower. Plin. Sed turrigeros elephantorum miramur humeros. Virgil. 10. Aeneid.

Alma parens Idaea Deum, cui Dindyma cordi,

Turrigeraque urbes, &c.

Dea turrigera, eadem cum Cybele, sive Tellure, Ovid. 4. Fast.

At cur turrigera caput est onerata corona.

Lucan. lib. 3.

frons turrigera Cybeles,

Ovid. 6. Fast.

Turris Bissonis, ἑρμηνεύει. Civitas Sardiniae, Ptolem. lib. 3. c. 3. Sados hodie. Turris Libyssonis, Plin.

Tursio, nis, piscis est delphino non dissimilis, tristitia tamen aspectus ab eo differens: lasciviae ejus, quae in delphino conspicitur, prorsus expers, rostro tamen canicularum malevolentiam praese ferens. Haec Plin. lib. 9. cap. 9.

TURTUR, masc. gen. Avis nota ex genere columbarum, a sono quem edit nomen habens. ἑρμηνεύει. GAL. Une tourte ou tourterelle. ITAL. Tortora. GERM. Ein turstelau. HISP. Tortola ave. ANGL. A turtle dove. Plaut. in Mostell. se. 1. a. 1. Tu tibi istos habeas turtures. Serv. & quidam eum secuti putant foeminium esse in hoc versu Virg. ex 1. Eclog.

Nec gemere aëria cessavit turtur ab ulmo.

Sed procul dubio decipiuntur: nam adjectivum aëria, non cum nominativo turtur, sed cum ablativo ulmo cohaeret. ¶ Est item Turtur piscis marinus, ex genere venenatorum, qui & ἑρμηνεύει dicitur à Græcis, eodem quo avis nomine.

Turturilla, locus in quo corruptelae fiebant, quod ibi turturi opera daretur, i. ganea.

Turunda, Massa sive bucella, quae farciuntur sive saginantur altitia. ἑρμηνεύει. GAL. Une soupe de pain, un morceau de paste, un apast. ITAL. Tonda. GERM. Ein Floß, oder blocklin damit man das geodgel mest. HISP. Sopas à manera de bocadillo para engordar aves. ANG. A morsell or soppe roberby foules ar fedde. Varr. 3. de R. R. cap. 89. Gallinas farciunt turundis hordaceis. ¶ Apud Catonem tamen cap. 89. significat linamentum illud ex filis, quod in ulcus immitti à Medico solet. Ait enim, Et si fistula erit, turundam intrò tradito. GAL. Une tente.